
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van de 

artikelen 8 en 9 van het koninklijk besluit van 7 juni 2007 
betreffende het opleidingsfonds dienstencheques 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 20 juli 2001 tot bevordering van buurtdiensten en –banen, 

artikel 9bis, §1, tweede lid, ingevoegd bij de wet van 27 december 2006;  

 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 juni 2007 betreffende het opleidingsfonds 

dienstencheques; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 14 maart 2017; 

 

Gelet op advies 61.218/1 van de Raad van State, gegeven op 26 april 2016, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 8 van het koninklijk besluit van 7 juni 2007 betreffende het 

opleidingsfonds dienstencheques, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 22 juli 

2009 en 10 oktober 2013, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in paragraaf 2 wordt het derde lid vervangen door wat volgt :  

 

“Een erkende onderneming, die de erkenning in het kader van de dienstencheques 

heeft verkregen in de loop van een van de voorgaande kalenderjaren, kan 

opleidingskosten terugbetaald krijgen als het uitgiftebedrijf in het vorige 

kalenderjaar minstens tweeduizend dienstencheques aan de erkende onderneming 

uitbetaald heeft voor rekening van het Vlaamse Gewest.”; 

2° in paragraaf 2, vierde lid, wordt de zinsnede “, en met de kost bedoeld in het 

vorige lid” opgeheven; 

3° in paragraaf 2 wordt het zesde lid vervangen door wat volgt : 

“Voor elke erkende onderneming die in het vorige kalenderjaar over een erkenning 

in het kader van de dienstencheques beschikte en waarvoor het uitgiftebedrijf in het 

vorige kalenderjaar minstens tweeduizend dienstencheques heeft uitbetaald voor 

rekening van het Vlaamse Gewest, wordt de volgende berekening gemaakt :  

a x b 



Pagina 2 van 2 

 

  c 

waarbij : 

  a = het aan het departement toegekende budget dat voor dat kalenderjaar 

beschikbaar is voor het opleidingsfonds dienstencheques; 

  b = het aantal dienstencheques dat het uitgiftebedrijf in het vorige 

kalenderjaar aan de erkende onderneming uitbetaald heeft; 

  c = het totale aantal dienstencheques dat het uitgiftebedrijf in het vorige 

kalenderjaar uitbetaald heeft verminderd met het totale aantal 

dienstencheques dat het uitgiftebedrijf in het vorige kalenderjaar uitbetaald 

heeft aan de ondernemingen waarvoor minder dan tweeduizend 

dienstencheques werden uitbetaald.”; 

4° in paragraaf 2 worden het zevende en het achtste lid opgeheven; 

 

5° in paragraaf 4 worden de woorden “De RVA” vervangen door de woorden “Het 

uitgiftebedrijf”. 

 

Art. 2. In artikel 9 van hetzelfde koninklijk besluit, vervangen bij het koninklijk 

besluit van 22 juli 2009 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 oktober 2013 

en het besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 2015, wordt de zinsnede 

“bezorgt het Secretariaat opleidingsfonds de gegevens van de erkende 

onderneming aan het departement, die binnen de maand overgaat “ vervangen 

door de woorden “gaat het departement binnen de maand over”.  

 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ........................... (datum). 

 

 

 

 

 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

Philippe MUYTERS 

 

 

 

 


